
Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Val. Meziříčí
17.4.2025 -
https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/gymnazium-frantiska-palackeho-val-mezirici/gymnazium-frantiska-palackeho-val-mezirici.pdf?year=2022

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Val. Meziříčí
(9.3.2022 - )
PROGRAM MMN 2024

Navštivte jedinou Sklarskou školu UNESCO na Moravě, která oslavila 80 výročí vzniku.
Ukázky výtvarných a uměleckořemeslných technik, 3D tisk, prodej studentských výrobků, ateliéry, dílny a
školní ateliérová huť.

 

O OBJEKTU

STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ ŠKOLA SKLÁŘSKÁ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

Sklářská škola ve Valašském Meziříčí navazuje na tradice dřívějšího živnostenského a továrního vzdělávání.
Škola vznikla v roce 1944 a do současnosti prošla mnoha proměnami, které vždy pružně navazovaly na potřeby
rozvoje výroby skla v kraji. Dnes je významným centrem sklářského vzdělávání, připravuje studenty pro výkon
sklářských povolání v uměleckých oborech, řemeslných a učebních oborech.

Umělecká příprava je zajišťována ve třech výtvarných ateliérech: kresba a malba, modelování skla a tvarovaného
a malovaného skla. Kvalitní praktickou přípravu zajišťuje školní sklářská huť, malířské a brusičské dílny a dílna
pro výrobu ozdobných předmětů. Práce žáků školy získaly již mnoho ocenění na různých soutěžích. Část praxe je
zajišťována na stážích ve sklářských firmách.

Součástí školy je špičkové laboratorní pracoviště GLASS CENTRUM, které se účastní projektů výzkumu a vývoje
nových sklářských technologií a poskytuje odborné poradenské služby menším a středním sklárnám v kraji.
GLASS CENTRUM má i významnou publikační činnost, prezentuje své výsledky na mezinárodních sklářských
konferencích a technologických seminářích.

Škola ve spolupráci s městem a Zlínským krajem pořádá samostatné výstavy prací svých žáků i pedagogů v
různých galeriích.

Kontakt:

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí

Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou

757 01 Valašské Meziříčí

Telefon: 571 621 466 , 605 111 573

E-mail: kancelar@sklarskaskola.cz

https://www.sklarskaskola.cz/

 

                               strana 1 / 3

mailto:kancelar@sklarskaskola.cz


Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Val. Meziříčí
17.4.2025 -
https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/gymnazium-frantiska-palackeho-val-mezirici/gymnazium-frantiska-palackeho-val-mezirici.pdf?year=2022

                                                                         

                                   

                               strana 2 / 3



Meziříčská muzejní noc - Zapojené instituce - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Val. Meziříčí
17.4.2025 -
https://mmn.kzvalmez.cz/vystupujici/gymnazium-frantiska-palackeho-val-mezirici/gymnazium-frantiska-palackeho-val-mezirici.pdf?year=2022

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               strana 3 / 3

http://www.tcpdf.org

